
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

От 05.12.2012  № 3277  

 

О внесении изменений в муниципальную 

долгосрочную целевую программу 

«Развитие образования в Петропавловск-

Камчатском городском округе на 2010-2014 

годы», утвержденную постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 08.04.2010 № 1111 
 

В целях обеспечения реализации мероприятий муниципальной 

долгосрочной целевой программы «Развитие образования в Петропавловск-

Камчатском городском округе на 2010-2014 годы», утвержденной 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 08.04.2010 № 1111,  

      

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую  программу 

«Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе на 

2010-2014 годы», утвержденную постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.04.2010 № 1111, 

следующие изменения: 

1.1 строку 11 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«Объём и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объём финансирования Программы 

составляет 286 673,03 тысяч рублей (далее - тыс. 

руб.).  

Источником финансирования являются бюджет 

Камчатского края и бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа, в том числе по 

годам: 

за счет средств бюджета Камчатского края  

2012 год - 13 105,0 тыс. руб.;  

за счет средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа 

2010 год - 14 842,22 тыс. руб.;  

2011 год - 64 617,0 тыс. руб.;  

2012 год - 37 213,22 тыс. руб.;  

2013 год - 107 442,0 тыс. руб.;  



2014 год  -  49 453,59 тыс. руб.»; 

1.2 подпункт 2 пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

 «2. Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет 

бюджета Камчатского края и бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа. Общий объем финансирования Программы за весь период 

действия составит 286 673,03 тыс. руб., из них: 

- за счет средств бюджета Камчатского края  

2012 год - 13 105,0 тыс. руб.;  

- за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа 273 568,03 тыс. руб., в том числе по годам: 

2010 год - 14 842,22 тыс. руб.;  

2011 год - 64 617,0 тыс. руб.;  

2012 год – 37 213,22 тыс. руб.;  

2013 год - 107 442,0 тыс. руб.;  

2014  год - 49 453,59 тыс. руб.»; 

          1.3 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – руководителя Департамента социального развития Петропавловск-

Камчатского городского округа Г.А. Шайгородского. 

 

 

       Глава администрации 

           Петропавловск-Камчатского 

городского округа       А.В. Алексеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 05.12.2012 № 3277

I. Перечень мероприятий Программы

2010 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

1 1

Приобретение игрового,

дидактического и спортивного

оборудования для групп

муниципальных дошкольных

образовательных учреждений

2011

 Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа,  образовательные 

учреждения

360,00 0,00 360,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

1 2

Открытие дополнительных групп в

муниципальных дошкольных

образовательных учреждениях

2010-2011 

 Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа,  образовательные 

учреждения

2 321,00 421,00 1 900,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

1 3

Открытие предшкольных групп на

базе муниципальных

общеобразовательных учреждений 

2011

 Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа,  образовательные 

учреждения

2 300,00 0,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

1 4

Поддержка инновационных

общеобразовательных 

учреждений и лучших педагогов,

развитие учительского

потенциала:

2010-2014

 Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа,  образовательные 

учреждения

2 412,00 300,00 600,00 562,00 470,00 480,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

1 4 1

Поддержка и развитие

экспериментальных площадок на

базе муниципальных дошкольных

образовательных учреждений

2010-2014

 Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа,  образовательные 

учреждения

1 612,00 300,00 600,00 562,00 70,00 80,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

1 4 2

Поддержка дошкольных

образовательных учреждений на

конкурсной основе

2013 -2014 

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

800,00 0,00 0,00 0,00 400,00 400,00

 Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

1 5

Приобретение мебели в

муниципальные дошкольные

образовательные учреждения (в

соответствии с существующей

потребностью)

2010-2014

 Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа,  образовательные 

учреждения

8 907,29 3 507,29 5 400,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

16 300,29 4 228,29 10 560,00 562,00 470,00 480,00

Главные распорядители 

бюджетных средств 

и/или исполнители 

мероприятий

Итого по разделу 1:

2. Создание условий, обеспечивающих инновационный характер образования

Объём финансирования (тыс. рублей)

Источник 

финансирования

1. Обеспечение доступности качественного дошкольного образования

Раздел 3. Мероприятия Программы

№

Всего

в том числе по годам

Сроки 

исполнения 

мероприятий

Перечень мероприятий



2010 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

Главные распорядители 

бюджетных средств 

и/или исполнители 

мероприятий

Объём финансирования (тыс. рублей)

Источник 

финансирования
№

Всего

в том числе по годам

Сроки 

исполнения 

мероприятий

Перечень мероприятий

2.1.

Создание условий для перехода 

общеобразовательных 

учреждений  на Федеральные 

государственные 

образовательные стандарты:

2011-2014 

 Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа,  образовательные 

учреждения

17 746,27 0,00 0,00 3 585,47 4 962,00 9 198,80

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

2 1 1

- приобретение школьной мебели (в

соответствии с требованиями

СаНПиН)

2012-2014 

 Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа, образовательные 

учреждения

15 397,47 0,00 0,00 3 585,47 4 612,00 7 200,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

2 1 2

- приобретение оборудования,

программного и методического

обеспечения для

общеобразовательных учреждений

2013-2014 

 Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа, образовательные 

учреждения

2 348,80 0,00 0,00 0,00 350,00 1 998,80

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

2.2.

Создание муниципальной

системы оценки качества

образования по ступеням

обучения:

2011-2014 

                                     

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

1 026,58 0,00 250,00 261,58 215,00 300,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

2 2 1

 - приобретение оборудования и 

программного обеспечения, 

повышение квалификации 

специалистов отдела образования 

Департамента социального развития 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

2011-2014 

                                     

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

1 026,58 0,00 250,00 261,58 215,00 300,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

2.3.

Поддержка инновационных

общеобразовательных 

учреждений и лучших педагогов,

развитие учительского

потенциала:

2011-2014 

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

2 500,00 0,00 0,00 96,10 1 054,80 1 349,10

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

2 3 1

- создание стажёрских площадок

для педагогов и руководителей на

базе образовательных учреждений

для повышения квалификации

2012-2014 

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

96,10 0,00 0,00 96,10 0,00 0,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

2 3 2

- поддержка муниципальных

экспериментальных площадок на

базе общеобразовательных

учреждений

2013-2014 

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

1 603,90 0,00 0,00 0,00 654,80 949,10

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

2 3 3
- поддержка общеобразовательных

учреждений  на конкурсной основе
2013 -2014 

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

800,00 0,00 0,00 0,00 400,00 400,00

 Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа



2010 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

Главные распорядители 

бюджетных средств 

и/или исполнители 

мероприятий

Объём финансирования (тыс. рублей)

Источник 

финансирования
№

Всего

в том числе по годам

Сроки 

исполнения 

мероприятий

Перечень мероприятий

2 4

Пропаганда передового

педагогического опыта в средствах

массовой информации, издание

сборников, брошюр, методических

материалов

2011-2014 

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

770,00 0,00 20,00 144,14 187,20 418,66

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

2.5. 
Создание системы выявления и 

поддержки одарённых детей

 Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа,  образовательные 

учреждения

6 771,58 120,18 366,50 2 547,90 1 782,00 1 955,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

2 5 1
- проведение профильных школ в

период каникул
2010-2014 

 Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа,  образовательные 

учреждения

2 295,88 120,18 0,00 713,70 722,00 740,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

2 5 2

 - организация  и обеспечиние 

проведения олимпиад, соревнований 

и иных творческих, 

интеллектуальных  мероприятий для 

обучающихся 

2011-2014 

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

1 482,75 0,00 122,00 588,75 357,00 415,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

2 5 3

- обеспечение участия одарённых

детей в региональных, российских и

международных конкурсах и

олимпиадах

2011-2014 

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

1 694,85 0,00 179,50 915,35 300,00 300,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

2 5 4
Проведение торжественных

мероприятий по чествованию: 
2011-2014 

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

1 298,10 0,00 65,00 330,10 403,00 500,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

2 5 4 1
- победителей и призёров олимпиад,

конкурсов, соревнований
2011-2014 

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

305,00 0,00 50,00 25,00 100,00 130,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

2 5 4 2

- педагогических работников,

подготовивших обучающихся,

воспитанников - победителей и

призёров олимпиад, конкурсов,

соревнований

2012-2014 

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

843,60 0,00 0,00 300,60 243,00 300,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

2 5 4 3

- выпускников, награждённых

золотой и серебряной медалями «За

особые успехи в учении»

2011-2014 

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

149,50 0,00 15,00 4,50 60,00 70,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

2.6.

Популяризация достижений

одарённых детей и их педагогов-

наставников, в том числе в

средствах массовой информации

2012-2014 

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

677,00 0,00 0,00 177,00 200,00 300,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

29 491,43 120,18 636,50 6 812,19 8 401,00 13 521,56

3. Модернизация образования как института воспитания и социального развития

Итого по разделу 2:



2010 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

Главные распорядители 

бюджетных средств 

и/или исполнители 

мероприятий

Объём финансирования (тыс. рублей)

Источник 

финансирования
№

Всего

в том числе по годам

Сроки 

исполнения 

мероприятий

Перечень мероприятий

3 1

Сохранение системы

дополнительного образования на

базе общеобразовательных

учреждений (финансирование

ставок педагогов дополнительного

образования)

2010

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

2 215,07 2 215,07 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

3 3

Обеспечение участия творческих

коллективов, победителей

спортивных соревнований в

региональных, российских и

международных конкурсах и

соревнованиях

2010-2014 

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

4 549,47 131,07 200,00 748,40 1 620,00 1 850,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

3 4
Поддержка деятельности детских

общественных объединений, клубов 
2012-2014 

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

250,00 0,00 0,00 69,30 90,00 90,70

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

3 5

Поддержка муниципальных

образовательных учреждений

дополнительного образования детей

на конкурсной основе

2013-2014 

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

800,00 0,00 0,00 0,00 400,00 400,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

3 6

Поддержка победителей конкурсов,

смотров, фестивалей, спортивных

соревнований

2012

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

151,93 0,00 0,00 151,93 0,00 0,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

32 747,66 2 346,14 200,00 7 677,92 8 210,00 14 313,60

4 1

Приобретение медикаментов,

медицинских аптечек для

медицинских кабинетов

образовательных учреждений

2011-2014 

 Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа,  образовательные 

учреждения

1 467,50 0,00 337,30 320,20 360,00 450,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

4 2

Внедрение здоровьесберегающих

технологий и методик обучения, в

том числе повышение квалификации

педагогических работников,

муниципальных служащих и

работников Департамента

социального развития

Петропавловск-Камчатского 

городского округа

2012-2014

 Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа,  образовательные 

учреждения

1 728,48 0,00 0,00 848,48 0,00 880,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

0,00 11 972,90

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

24 781,19

Итого по разделу 3:

0,00 6 100,006 708,29

  Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа, образовательные 

учреждения

2012-2014 

4. Создание условий для сохранения и укрепления здоровья обучающихся и воспитанников образовательных учреждений

3 2

Укрепление материально-

технической базы муниципальных

образовательных учреждений

дополнительного образования детей



2010 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

Главные распорядители 

бюджетных средств 

и/или исполнители 

мероприятий

Объём финансирования (тыс. рублей)

Источник 

финансирования
№

Всего

в том числе по годам

Сроки 

исполнения 

мероприятий

Перечень мероприятий

4 3

Кадровое обеспечение

образовательных учреждений,

использующих аппаратно-

программные комплексы

биологической обратной связи

2013-2014

 Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа,  образовательные 

учреждения

410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 410,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

4 4

Оплата труда медицинских

работников в оздоровительных

лагерях

2010-2014 

 Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа,  образовательные 

учреждения

2 516,82 422,36 219,20 485,26 640,00 750,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

4 5

Установление льгот для оплаты

содержания в оздоровительном

лагере детей «группы риска»

2010-2014 

 Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа,  образовательные 

учреждения

2 174,89 127,89 250,50 546,50 550,00 700,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

4 6

Внедрение современных форм

организации питания,

предусматривающих 

модернизацию оборудования

пищеблоков с целью

использования полуфабрикатов

высокой степени готовности,

создания альтернативы

существующей системе

организации питания в

муниципальных образовательных

учреждениях и распространения

передового опыта среди

учреждений

2010-2014 

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

55 324,20 7 597,36 16 283,50 9 468,31 9 675,00 12 300,03

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

4 6 1

 - проведение ремонтных и 

демонтажных работ на пищеблоках 

школьных столовых

2010-2014 

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

24 606,93 4 153,72 13 290,50 2 347,68 0,00 4 815,03

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

4 6 2

 - приобретение и монтаж 

оборудования, обеденой мебели, 

специализированных транспортных 

средств, в том числе их 

обслуживание и содержание

2010-2012 

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

11 588,23 3 443,64 2 993,00 5 151,59 0,00 0,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

4 6 3
 - приобретение столовой, кухонной 

посуды и мягкого инвентаря
2012-2014 

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

4 319,04 0,00 0,00 1 969,04 1 300,00 1 050,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

4 6 4

 - обеспечение школьных 

пищеблоков современным 

технологическим оборудованием 

2013-2014 

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

12 995,00 0,00 0,00 0,00 7 325,00 5 670,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

4 6 5
- приобретение мебели для

обеденных зон школьных столовых
2013-2014 

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

1 165,00 0,00 0,00 0,00 400,00 765,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа



2010 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

Главные распорядители 

бюджетных средств 

и/или исполнители 

мероприятий

Объём финансирования (тыс. рублей)

Источник 

финансирования
№

Всего

в том числе по годам

Сроки 

исполнения 

мероприятий

Перечень мероприятий

4 6 6
- внедрение системы электронных 

расчётов за питание
2013-2014 

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

650,00 0,00 0,00 0,00 650,00 0,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

4 7

Работа со средствами массовой

информации и родительской

общественностью по

разъяснению и пропаганде

рационального питания, как

составляющей здорового образа

жизни:

2011-2014

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

1 479,84 0,00 263,00 243,84 323,00 650,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

4 7 1

- создание и прокат роликов в

течение учебного года, изготовление 

тематических стендов,

полиграфической продукции,

организация " Дней открытых

дверей в школьную столовую",

проведение дегустации блюд

школьного меню

2011-2014 

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

972,94 0,00 130,00 243,84 249,10 350,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

4 7 2  - выпуск программных сюжетов 2011-2014 

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

506,90 0,00 133,00 0,00 73,90 300,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

4 8

Приобретения спортивного

оборудования и инвентаря для

общеобразовательных учреждений

2012-2014 

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

1 754,16 0,00 0,00 814,16 500,00 440,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

66 855,89 8 147,61 17 353,50 12 726,75 12 048,00 16 580,03

5. 

5.1.

Организация дистанционного

обучения детей с ограниченными

возможностями здоровья 

2011-2014

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

649,00 0,00 250,00 49,00 100,00 250,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

5 1 1

- кадровое обеспечение, повышение

квалификации педагогических

работников

2011-2014 

 Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа, образовательные 

учреждения

474,00 0,00 125,00 49,00 100,00 200,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

Итого по разделу 4:

Развитие инфраструктуры образовательных учреждений, направленное на создание безопасных и комфортных условий нахождения в них учащихся и 



2010 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

Главные распорядители 

бюджетных средств 

и/или исполнители 

мероприятий

Объём финансирования (тыс. рублей)

Источник 

финансирования
№

Всего

в том числе по годам

Сроки 

исполнения 

мероприятий

Перечень мероприятий

5 1 2  - приобретение  оборудования 2011-2014 

 Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа, образовательные 

учреждения

175,00 0,00 125,00 0,00 0,00 50,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

5 2

 Приведение  образовательных 

учреждений в соответствие с 

современными требованиями

2013-2014 

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

75 500,00 0,00 0,00 0,00 75 500,00 0,00

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

5 3

Установка и восстановление

ограждений в образовательных

учреждениях

2011-2012 

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

37 716,65 0,00 35 617,00 2 099,65 0,00 0,00

 Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

5 4

Оснащение образовательных

учреждений защитным

оборудованием и сооружениями в

целях обеспечения

антитеррористической безопасности

2013-2014

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

1 700,00 0,00 0,00 0,00 700,00 1 000,00

 Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

5 5

Устройство площадок под

установку мусоросборных

контейнеров, приобретение

мусоросборных контейнеров,

благоустройство муниципальных

учреждений

2013-2014

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

4 288,40 0,00 0,00 0,00 1 380,00 2 908,40

 Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

5 6
Установка систем видеонаблюдения

в образовательных учреждениях
2012 -2014 

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа, Правительство 

Камчатского края

21 423,70 0,00 0,00 20 390,70 633,00 400,00

  Бюджет Камчатского 

края, Бюджет 

Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа

141 277,75 0,00 35 867,00 22 539,35 78 313,00 4 558,40

286 673,03 14 842,22 64 617,00 50 318,22 107 442,00 49 453,59

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 105,00 0,00 0,00 13 105,00 0,00 0,00

273 568,03 14 842,22 64 617,00 37 213,22 107 442,00 49 453,59

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 2014

1 2 3 4 8

Всего, в том числе: 286 673,03 14 842,22 49 453,59

бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа 273 568,03 14 842,22 49 453,59

Бюджет Камчатского края 13 105,00 0,00 0,00

37 213,22

Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа
107 442,00

107 442,00

64 617,00

64 617,00

50 318,22

65

№

II. Группировка объёмов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования и главным распорядителям средств (распорядителям средств) программы

Итого по разделу  5:

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 

внебюджетные источники

в том числе:

2012

Объём финансирования (тыс. рублей)

 в том числе по годам

2013

федеральный бюджет

7

Главные распорядители средств 

(распорядители средств) 

Программы

Бюджет Камчатского края 

Итого по программе:

2. Инвестиционные мероприятия в рамках МДЦП не предусматриваются

13 105,000,00 0,00

1

Всего 2011



2010 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

Главные распорядители 

бюджетных средств 

и/или исполнители 

мероприятий

Объём финансирования (тыс. рублей)

Источник 

финансирования
№

Всего

в том числе по годам

Сроки 

исполнения 

мероприятий

Перечень мероприятий


